
 
Pag. 1 di 3 

 

 

AREA FORMAZIONE CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SERVIZIO SPECIALE SEGRETERIE STUDENTI  

U.O.B. SEGRETERIA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Università degli Studi di Palermo
Titolo               Classe                Fascicolo 

N. 82663  del   0 3  D I C  2 0 1 5  
UOR 

Medicina  
CC RPA 

Fricano 

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 

VISTO l’estratto del verbale della seduta del Consiglio del Corso di Laurea in 

INFERMIERISTICA tenutasi il giorno 25 novembre 2015, per la 

valutazione di istanze per gravi motivi degli studenti che hanno 

richiesto il trasferimento presso il Corso di laurea in Infermieristica 

dell’Università degli studi di Palermo; 

VISTO  che dal controllo delle istanze, la Commissione valutatrice, ha rilevato 

che tutte le n°42 domande sono dotate di documentazione medica che 

attestano motivi gravi personali o familiari e solo n°8 richiedono 

un’integrazione di documenti e chiarimenti.  

VISTO altresì, che il Presidente della Commissione, in seguito alla riunione 

preliminare precedente, avute luogo rispettivamente il 5/11/2015 ed il 

9/11/2015  durante le quali sono state riscontrate delle difficoltà nel 

redigere un elenco di idonei al nulla osta per gravi motivi, per 

mancanza di alcune informazioni necessarie per desumere l’idoneità di 

queste n°8 richieste, decide unitamente alla Commissione di includere i 

nominati con riserva in attesa di integrare dati e di portare in 



 
Pag. 2 di 3 

 

approvazione definitiva al prossimo Consiglio di Corso di Studi 

l’elenco degli studenti richiedenti nulla osta al trasferimento.  

CONSIDERATA la necessità di comunicare agli istanti, così come previsto dall’art. 5 del 

bando, l’esito della richiesta effettuata per il ritiro del previsto Nulla 

Osta al trasferimento; 

D I S P O N E 

Di procedere alla pubblicazione, dell’elenco degli studenti di cui alla superiore 

Delibera del C.C.L. 

Successivamente, i suddetti studenti, potranno ritirare presso la Segreteria 

amministrativa della Scuola di Medicina e Chirurgia, il previsto Nulla Osta al trasferimento 

da altro Ateneo. 

Che le richieste esaminate di cui al citato verbale, per il trasferimento da altro Ateneo 

per l’A.A. 2015/2016 per documentati gravi motivi, sono di seguito indicati con riportato 

l’esito degli stessi: 

n. COGNOME NOME ESITO 
1 Aiello Ester Può ritirare Nulla Osta 
2 Alio Vincenzo Può ritirare Nulla Osta 
3 Amato Salvatore Può ritirare Nulla Osta 
4 Badalamenti Maria Teresa Può ritirare Nulla Osta 
5 Bulfamante Davide Deve integrare documentazione 
6 Caimi Salvatore Può ritirare Nulla Osta 

7 Cambareni Silvana Può ritirare Nulla Osta 

8 Cipponeri Rosaria Può ritirare Nulla Osta 

9 Coppola Irene Può ritirare Nulla Osta 

10 Coppola Fabio Può ritirare Nulla Osta 

11 Corrao Gabriele Può ritirare Nulla Osta 

12 Di Chiara Massimo Può ritirare Nulla Osta 

13 Di Lorenzo Gennaro Può ritirare Nulla Osta 

14 Di Maio Davide Può ritirare Nulla Osta 

15 Di Tommasi Chiara Può ritirare Nulla Osta 

16 Donato Gianpiero Deve integrare documentazione 
17 Frangiamore Rita Può ritirare Nulla Osta 
18 Giovenco Giuseppe Deve integrare documentazione 
19 Guadagnino Andrea Può ritirare Nulla Osta 

20 Gugliuzza Rosamaria Può ritirare Nulla Osta 

21 La Fata Chiara Può ritirare Nulla Osta 



 
Pag. 3 di 3 

 

22 La Mantia Gabriele Deve integrare documentazione 
23 Lombardo Barbara Può ritirare Nulla Osta 

24 Longo Alessandro Può ritirare Nulla Osta 

25 Martinez Giorgia Deve integrare documentazione 
26 Mariani Davide Può ritirare Nulla Osta 
27 Mazza Federica Può ritirare Nulla Osta 

28 Miccichè Martina Può ritirare Nulla Osta 

29 Palumbo Antonio Deve integrare documentazione 
30 Passanante Alfonso Può ritirare Nulla Osta 
31 Pecoraro Fabio Deve integrare documentazione 
32 Provenzano Alessia Può ritirare Nulla Osta 

33 Raccuglia Vito Può ritirare Nulla Osta 

34 Realmonte Chiara Può ritirare Nulla Osta 

35 Ricotta Mirella Può ritirare Nulla Osta 

36 Russo Giuseppe Può ritirare Nulla Osta 

37 Sanacore Valentina M. Può ritirare Nulla Osta 

38 Scilabra Michele Può ritirare Nulla Osta 

39 Corona Simona  Può ritirare Nulla Osta 

40 Seggio Brenda Può ritirare Nulla Osta 

41 Termini Noemi Può ritirare Nulla Osta 

42 Zerilli Michele Deve integrare documentazione 

I candidati ammessi, a norma di quanto previsto dal citato bando, dovranno ritirare il 

Nulla Osta al trasferimento presso la Segreteria Studenti in Viale delle Scienze Edificio 3, 

dovranno pagare le tasse di immatricolazione per trasferimento da altra sede, e 

provvedere al trasferimento in uscita dall’Ateneo di provenienza e la successiva 

consegna di tutta la documentazione prevista, secondo le modalità indicate per le 

immatricolazioni presso questa Segreteria. 

La Segreteria all’atto del rilascio del Nulla Osta provvederà ad ulteriori 

controlli amministrativi del diritto al trasferimento, e darà le istruzioni sulla 

procedura riguardante il trasferimento. 

I candidati che non provvederanno al ritiro del Nulla Osta, entro le ore 13,00 del 

21 dicembre 2015, saranno considerati rinunciatari, indipendentemente dalle motivazioni 

giustificative del ritardo. 

          F.to 
 Il Funzionario Responsabile
 Dott. Vincenzo Fricano 


